UBND TỈNH SƠN LA

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
–––––––––––

Số:          /SLĐTBXH-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Sơn La, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch 43/KH-

BCĐ ngày 5/9/2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc sở

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-BCĐ ngày 5/9/2024 của Ban Chỉ đạo phòng

chống tội phạm, phòng, chống AIDS, ma tuý, mại dâm và thực hiện phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc về phát động phong trào thi đua đặc biệt trong

lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

Nhằm góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, nhằm động viên, khích lệ, cổ vũ

lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia thực

hiện nhiệm vụ bảo đảm ANTT; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) góp phần đẩy mạnh, củng cố

và tiếp tục xây dựng thế trận an ninh nhân dân, thiết thực chào mừng kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), 80 năm Ngày truyền

thống lực lượng Công an nhân dân (CAND) Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và

20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025). Góp

phần đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Luật Lực lượng tham

gia bảo vệ ANTT ở cơ sở và các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước, quy định của Bộ Công an, UBND tỉnh về phòng, chống tội

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu các phòng, đơn vị

trực thuộc Sở như sau:

- Tích cực hỗ trợ các lực lượng chức năng tuyên truyền, vận động công

chức, viên chức và Nhân dân thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy tại cơ

quan, đơn vị, địa bàn; sẵn sàng chuẩn bị lực lượng khi được Công an huy động

tham gia hoạt động cứu nạn, cứu hộ.

- Thường xuyên cập nhật, bồi dưỡng kiến thức được tập huấn về quản lý

hành chính; trật tự, an toàn xã hội.

- Thường xuyên bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng giao tiếp, vận động, giáo

dục, giúp đỡ, cảm hóa người có hành vi vi phạm pháp luật, người chấp hành xong

việc cai nghiện chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp

luật của Nhà nước và tái hòa nhập cộng đồng.

Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tập thể lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T11:32:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Tuấn Anh<anhnt.sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T15:55:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T15:55:36+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T15:56:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!